
　 　

　
★６月定例理事会　 ※5月21日（金）18：00～　メトロ本館にて

＊月次収支報告(４月分)…会計欠席につき、幹事L.樋下光より内容についての報告がございました。   　去る5月10日(土)盛岡南リーググラウンドにて、第24回盛岡LC旗争奪リトルリーグ野球大会が

＊協議事項 　　開催されました。　肌寒い風の吹く中ではありましたが、子供達の熱気と元気の溢れる

　①　クラブ内規《病欠》会員取扱いについて　…　会長L.赤坂勝より 　　大変活気ある大会となりました。　今年度は、圧倒的な強さで盛岡南リーグが優勝致しました。

　　…クラブ内規第14条　出席・会員委員会関係事項中、病欠会員取扱いについての

　　　取り決めにつきまして、内容の変更をご提案申し上げたい。

　　【盛岡LC内規　第14条・H項】

　　病欠の場合、当クラブ所定の申請用紙にサイン・捺印をする事により医師の診断書を省く事が出来る。

　　一般会員への病欠会員報告有無は、病欠会員自身の希望によって三役にて考慮する。

　　　⇓

　　上記、《病欠》会員取扱いについて以下の通り変更をご提案申し上げたい。

　　会員の体調不良等、例会出席が難しいと判断された場合、もしくは本人の申し出があった際、

　　三役が適切と判断した場合にのみ病欠会員に該当する。　特段、書類の提出、理事会・例会での承認は

　　必要としないが、（個人によって、あまり公にしたくない方もおられる為。）

　　ケースによっては、三役の判断により医師の診断書のご提出を頂く場合もある。

　　⇒内規改訂について全会一致で承認。内規中の記載文言等については再度検討し上程する。

　②　クラブ内特別会員制度取扱いについて　…　会長L.赤坂勝より

　　…昨年10月定例理事会にてご提案を申し上げておりました《会友》会員取扱いについて

　　その都度実費にて会費を負担するものとする。

　　　制度の詳細をご提案申し上げますとともに、クラブ内規への追加をご提案申し上げたい。

　　【盛岡LC　クラブ会友制度】

　　当クラブに10年以上在籍したグッドスタンディング会員、またはクラブ在籍10年未満の会員のうち

　　クラブ三役経験者について、クラブを退会したのち希望する者は在籍会員2名以上の推薦を受け、

　　理事会・例会の承認を得て会友となることが出来る。

　　会友は、年会費その他の費用は一切負担する必要はないが、例会等クラブ行事に出席する場合は、

　　基本的に、クラブ例会・クラブ周年式典のご案内、クラブ会報をその都度ご送付する。

　　会友が逝去した時、または本人（家族）より辞退の申し出があった場合は、申し出と同時に会友の資格を失う。

　　尚、会友逝去時には、該当会員のクラブへの貢献度に応じ、弔電・献花等必要な手配を行う。

　　⇒内規改訂について全会一致で承認。内規中の記載文言等については再度検討し上程する。

　　大会同日、先日理事会・例会にて支援へのご承認を頂戴致しました『岩手アオダモを育てる会』

　　の会員証とアオダモの苗木を、リトルリーグ岩手県協会　吉田洋治会長より賜りました。

　　赤坂会長の呼びかけにより、今期２度目となる宮古地区被災地支援ACTが開催されました。

　　急な呼びかけにも関わらず、6名の会員様方に当日のご協力を頂戴致しました。誠に有難うございます！

　　当クラブの子クラブである宮古岩手LCの篠会長と佐々木事務局員様も、ご協力を下さいました。

　　心より御礼を申し上げます。誠に有難うございます。

　　当日は、宮古地区より１７名の方々をお招きし、

　　

　　若柳流の舞踊公演をお楽しみ頂きました。

　　ご参加の皆様方には、大変喜んで頂けたようです。
　　今後も地域密着型の支援を続けて参りたいものです。

お忙しいところ 

ご参加を頂きして 
誠に有難うございます！ 



　




